. r . l d . rb f, lire imperiali annue da pagarsi ad ogni fe-
pena tum omm anno so ven ° tn quo 1 et e- sta di San Martino di ogni anno con tutte 
sto sancti Martini cuiuslibet anni cum omni- le spese etc. 

bus expensibus etc. 
Et cum et sub illis pactis modis et formis con
tentis in suprascriptis instrumentis emphiteoti
cis superinde confectis salvis tamen pactis ad 
impletis etc.Jo si que sum etc. 

e in osservanza di quei patti modi e forme 
contenuti nei suddetti atti di enfiteusi com
pilati in merito, salvi peraltro i patti già 
contratti etc. e se quelli sono etc. 

Et vice ut supra prefati magnifice et illustri do- 38 E da parte sua come sopra il suddetto ma-
minum Baptistam voluntarie ut supra non ani- g.nifico e illustre signor Battista: vo!onta-
mo tamen novandi usque ac omnibus modibus namente come sopra, senza destdeno an

ch'esso di cambiare e con ogni modalità etc. 

[dispositio] 
etc. utsupra come sopra 

Recognovit et recognoscit suprascriptum domi- 39 ha riconosciuto e riconosce il suddetto 
num presbiterum Georgium de Lomenum pro- sacerdote signor Giorgio Lomeno (pro-
curatorem etc. predicti domini Iulii Cesari Lo- curatore etc. del predetto signor Giulio 

. . . . . . Cesare Lomeno, attuale canomco come 
men_t mode.rm canomct ut supra tbt presentem detto qui presente etc.) quale propriera-
etc. tn domtnum etc. suprascnptorum bonorum rio etc. dei suddetti beni precedentemente 
superius descriptorum etc. et predicto ficto li- descritti etc. con il suddetto affitto livel-
bellario dictarum librarum triginta imperialium lario delle dette 30 lire imperiali annue 
in anno solvendo ut supra cum omnibus expen- da pa?arsi come detto con tutte le spese 
sibus ut supra al soltto; 
Et cum et sub illis pactis etc. ut supra salvis ex- 40 e in osservanza di qu.ei patti etc. di cui so-
tinctis ut supra ac ad quorum bonorum posses- pra, salvo quanto eStinto come detto e per 
· d . ·11 · d · · d il possesso di tali beni il suddetto illustre 

swnem pre tctus 1 ustns ommus Bapnsta a . B · d. h. d. ( d. . . . . . . . stgnor atttsta tc tara 1 essere a tspo-
pen.n.on.em[?] pr~dJCtt d~m.tnt pro~uratons pre- sizione) del suddetto signor procuratore del 
posttl dtcto nomme et dtctl canomcatus et p re- preposiro a detto nome per il detto cano-
bende protestatur esse etc. nicato e prebenda. 
In super predictis dominus procurator etiam 41 E a riguardo di quanto detto il sig~or pro
nomine confitetur se recepisse etc. curatore anche a [suo] nome ha dtchtara-

to di ricevere etc. 
a predicto illustri domino Baptista i bi presente dal predetto illustre signor Battista qui presente 
etc. ac dante etc. ibidem personaliter in propria e~, e che paga etc. pers~n~enr~ di tasca pro-
etc. librarum triginta imperialium etc. pna [la somma] dt 30 hre tmpenalt etc.